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Den 14. januar 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 343 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 17. december 2021. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Torsten Gejl (ALT). 

Spørgsmål nr. 343 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Kan ministeren redegøre for det nuværende tilsyn med hønsenes trivsel?” 

Svar  
Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Fødevarestyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Fødevarestyrelsen udfører årligt dyrevelfærdskontrol i et antal dyrehold med landbrugsdyr. Udpegnin-

gen af besætninger til kontrol sker blandt andet på baggrund af risikokriterier og antallet af besætninger 

med en given dyreart. Antallet af besætninger med en bestemt dyreart, der udpeges til kontrol, varierer 

således fra år til år.  

 

Når besætninger med æglæggende høner udpeges til dyrevelfærdskontrol, kontrolleres det, om de spe-

cifikke dyrevelfærdsbestemmelser i bekendtgørelse om beskyttelse af æglæggende høner1, samt de ge-

nerelle dyrevelfærdsbestemmelser i dyrevelfærdsloven2 og bekendtgørelse om dyrevelfærdsmæssige 

mindstekrav til hold af visse landbrugsdyr3, overholdes.  

 

Ved kontrollen gennemgås besætningen, og det vurderes, om dyrene behandles forsvarligt og i overens-

stemmelse med ovennævnte regler vedrørende indretning og drift af besætninger med den pågældende 

dyreart. Der vejledes i tilfælde af bagatelagtige overtrædelser samt med henblik på at forebygge eventu-

elle overtrædelser af lovgivningen. Herudover sanktioneres overtrædelse af reglerne afhængigt af over-

trædelsens alvor med indskærpelse, påbud eller politianmeldelse.” 

 

 

 
  

 

 

                                                             
1 Bekendtgørelse nr. 881 af 28. juni 2016 

2 Lovbekendtgørelse nr. 1597 af 8. juli 2021 

3 Bekendtgørelse nr. 1745 af 30. november 2020 
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